1Z
João Antonio Salgado Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada c publicada na S

Arq. J
Se 4.4

re_ta -ia de Assuntos Jurídicos em

. too P ppm Marcondes
anejamento

,
/

/ 	/,
"  1,tig-Gu-stavo Ramos-Mello L-1

S-ecretário de Assuntos Jurídicos

02 de outubro de 2007. /

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 4.697, DE 02 DE OUTUBRO DE 2007.

Dispõe sobre desafetação e permissão de uso de bens imóveis
correspondentes às denominadas "vielas" do Residencial
Vale das Acácias, no Distrito de Moreira César, e dá outras
providências.

João Antonio Salgado Ribeiro, Prefeito Municipal, faz saber
que a Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte Lci:

Art.1° - Ficam desafetadas da condição de bens de uso comum
do povo, passando à condição de bens dominicais, as passagens de pedestres ou vielas,
localizadas no Residencial Vale das Acácias no Distrito de Moreira César.

Art.2° - O Poder Executivo dará às vias desafetadas a destinação
que determinar conveniente, podendo inclusive permitir a incorporação delas aos imóveis
lindeiros, mediante a cessão de posse; proibida sobre elas qualquer tipo de edificação.

§ 1°. A posse será exercida a caráter precário e gratuitamente.

§ 2°. Será lavrado termo administrativo determinando-se
detalhadamente as condições da cessão de posse.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pindamonhangaba, 02 de outubro de 2007.

AV. NOSSA SENIIORA IX) BOM SUCESSO. 1.400 -- Cl' 52 -CEP 12-120-010 -- PINDAMONE IANGABA -
11.I .:I 	(12)5045.2225

	Page 1